
CREADO POR 
LEY N° 11597

Ay" V '« “ <?’
h ¿  G S iE if iA  % \  
\% M ü N !C b A L ^ /

; (Kumbo al 'Sicentenarici..! 
ALCALDIA

R ESO LU C IO N  DE A L C A L D IA  N° 047 -2018-M D P/A LC

Paracas, 12 de Febrero de 2018

EL ALCALDE DE LA M UN IC IPALIDA D DISTRITAL DE PARACAS.

VISTO:

El Expediente A dm in istra tivo  N° 4 1 7 -2 0 1 8 -M D P /S G , de fecha de 09 de Febrero de 2018, prom ovido 
por la S ra. A N D R E A  E S T E F A N IA  G U E R R E R O  T E R R O N E S , identificada con D NI Nc 4 5 7 0 8 0 1 0 , solic ita  C E S E  
D E  A C T IV ID A D E S ; y,

CO NSIDERANDO : íir
Que, de acuerdo al T ítu lo  Prelim inar, a rtícu lo  II de la Ley N° 27972, Ley O rgánica de Municipalidades* 

los gob iernos locales gozan de autonom ía política, económ ica y adm in istra tiva  en los asuntos de sg 
com petencia . La autonom ía que la Constitución P olítica  del Estado establece para las M unic ipa lidades radicó 
en la facu ltad de e je rcer actos de gobierno, adm in istra tivos  y de adm inistración, con sujeción al o rdenam iento 
ju ríd ico ; _ _ j

Que, por Ley N° 28976 se aprobó la Ley M arco  de Licencia de Funcionam iento, el m ism o que en st! 
A rtícu lo  12° “Cese de activ idades".- Establece que el titu la r de la actividad, m ediante com unicación simple; 
deberá  in fo rm ar a la m unicipa lidad el cese de la activ idad económica, dejándose sin efecto la licencia da  
func ionam iento , así com o aquellas autorizaciones a que se refiere el artículo 10 de la Ley 28976, Dichcj 
p roced im iento  es de aprobación autom ática. La com unicación  de cese de activ idades podrá ser solic itada por 

"ún  te rcero  con leg itim e interés, para lo cual deberá a cred ita r su actuación ante ia m unic ipa lidad; i
i 
í

Que, m ediante el docum ento del V isto, la S ra, A N D R E A  E S T E F A N IA  G U E R R E R O  T E R R O N E S ]  
so lic ita : C E S E  DE A C T IV ID A D E S , de su local com erc ia l, ubicado en el AA. HH. A lan  G arcía Pérez -  Mz. A  - i  
Lote 10 del D istrito de Paracas; para lo cual presenta FU T y adjunta: Licencia de Funcionam iento  Original N°i
226, em itida  con fecha 30 de Mayo de 2016; j

Que, la Gerencia de Desarrollo Económ ico Local, a través del In fo rm e  N° 1 3 1 -2 0 18 -G D E L /M D P , dej 
fecha 12 de Febrero de 2018, inform a que el Expediente Adm inistra tivo p rom ovido por la S ra. A N D R E A *  
E S T E F A N IA  G U E R R E R O  T E R R O N E S , a través del cual solic ita Cese de Activ idades, conform e a losf. 
estab lecido  en el ítem N° 152 del Texto Único de P roced im ientos A dm inistra tivos, se enm arca dentro del Art. 
12 de la Ley 28976, por lo que se declara Procedente lo solic itado por la Adm inistrada;

Estando a lo expuesto, y en e jercicio de las facu ltades conferidas por Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
M unic ipa lidades; y contando con la visación del G erente  M unicipal, G erente de D esarro llo  Económ ico Local y 
G erente  de Asesoría  Jurídica;

SE RESUELVE:

A rtíc u lo  P r im e ro .- C E S A R  ia activ idad económ ica del E sta b le c im ie n to  C o m e rc ia  “ L uz M a r” , e n [ 
consecuencia  D E JA R  S IN  E F E C T O  la Licencia de Funcionam iento N° 226, o torgada a favor de la S ra .!
A N D R E A  E S T E F A N IA  G U E R R E R O  T E R R O N E S  [

i
A rtic u lo  S e g u n d o .- E N C Á R G U E S E  a la Secretaria  G eneral la notificación y d istribución de la I 

presente  Resolución. f

A rtíc u lo  T e rc e ro .- E N C Á R G U E S E  al Jefe de la Subgerencia de S istem as y Soporte Tecnológico, | 
cum p la  con publicar la presente Resolución de A lca ld ía  en el portal institucional w w w .m un iparacas.qob.oe . \

REG ISTRESE, CO M U NÍQ UESE Y CÚM PLASE.

.i2c,iWKCSVPA0 DISÍ7JTA DE MOCAS

Sr. M igue la ,nqd  C a s tilb  O liácn
ALCALDE;

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf C lub” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796

http://www.muniparacas.qob.oe

